
SNR SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO
lo guarda de la la pública

COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA ¡i ü ¡

01 AGO 2023
RESOLUCIÓN NÚMERO

Por la cual se ordena la baja de bienes inservibles, obsoletos, no utilizables o no requeridos 
por Superintendencia de Notariado y Registro, para ofrecerlos a título gratuito a otras Entidades

Públicas.

EL SECRETARIO GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y
REGISTRO

En uso de las facultades legales consagradas en los artículos 1, 2, 5, 6 y 71 de la Ley 489 de 1998, 
el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015, los numerales 2,5 y 12 del Decreto 2723 de 2014, el 
artículo 108 del Decreto 1510 de 2013, la Resolución 02790 de 2022 emitida por la Superintendencia

de Notariado y Registro.

CONSIDERANDO:

Que el artículo 1 de la Resolución 02790 de 2022, proferida por la Superintendencia de Notariado y 
Registro, autoriza al Secretario General, entre otros, para que coordinen y adelanten los trámites 
pertinentes con el propósito de dar de baja los elementos obsoletos, inservibles o no requeridos (...) 
“que justifiquen su retiro, previas las formalidades legales para ofrecerlos a título gratuito a otras 
entidades Estatales, donación o en destrucción, con el fin de depurar y descongestionar el uso de 
espacio físico de las instalaciones de las bodegas o áreas destinadas para su almacenamiento y 
cuyo estado amerite adelantar un trámite de baja definitiva de los inventarios de la entidad” (...)

Que, para dar continuidad a las actividades programadas con la administración de bienes muebles, 
se requiere retirar dei servicio y dar de baja los bienes no utilizados, inservibles, obsoletos e 
innecesarios que por su antigüedad, características, desgaste, deterioro y obsolescencia no son 
útiles para el desarrollo de gestión institucional y generan gastos de arrendamiento, custodia y/o 
manejo.

Que atendiendo a lo dispuesto en el artículo 108 del Decreto 1510 de 2013, (...) “Las Entidades 
Estatales deben hacer un inventario de los bienes muebles que no utilizan y ofrecerlos a título 
gratuito a las Entidades Estatales a través de un acto administrativo motivado que deben publicar en 
su página web.

Que la Entidad Estatal interesada en adquirir estos bienes a título gratuito, debe manifestarlo por 
escrito dentro de los treinta (30) días calendario, siguientes a la fecha de publicación del acto 
administrativo. En tal manifestación la Entidad Estatal debe señalar la necesidad funcional que 
pretende satisfacer con el bien y las razones que justifican su solicitud." (...).

Página | 1
Código: MP - CNEA - PO - 02 - FR > 08 

Versión:03 
Fecha: 20-06 <2023

Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 N° 13 - 49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia



107977 SNR
: - - -

SUPERINTENDENCIA
DE NOTARIADO 
& REGISTRO
la guarda de lo fe público

COLOMBIA
POTENCIA DE LAm VIDA i i O F’l

V í H
3i Sb m 20235

■-*

Que en cumplimiento del procedimiento establecido en el mencionado artículo 108 del mencionado 
Decreto, la Superintendencia de Notariado y Registro, identificó los bienes susceptibles de ser dados 
de baja de los inventarios y ser ofrecidos a título gratuito.

Que se realizó inspección ocular a los bienes objeto de enajenación a título gratuito los cuales se 
viabilizan para dar de baja teniendo en cuenta el grado de desgaste, deterioro, obsolescencia y que 
no son útiles para el desarrollo de la gestión institucional.

Que .producto de la inspección ocular, se levantó un acta de clasificación de bienes, conforme al 
• artículo tercero "procedimiento para la baja de bienes inservibles” numeral 3 “Acta de inspección de 

bienes” de la Resolución 02790 de 2022 emitida por la SNR.

Que en cumplimiento de la normatividad ambiental vigente establecida por el Ministerio del Medio 
Ambiente y Desarrollo Sostenible- MADS; la SNR se integra a los programas que se desarrollan a 
través del colectivo de empresas encargadas de la recolección de los Residuos Peligrosos y los 
RAEES (residuos de aparatos eléctricos y electrónicos), como respuesta a la iniciativa de impulsar la 
responsabilidad social empresarial e institucional con una gestión adecuada de los residuos en 
Colombia.

Que la Entidad, se acoge a lo establecido en el marco legal de la Ley 1672 del 19 julio de 2013, el 
Decreto 1076 de 2015, el Titulo 6 art. 2.2.6.1.3.2, 2.2.6.1.3.6, 2.2.6.1.3.7, 2.2.6.1.3.8 y 2.2.6.1.4.3 y 
el artículo 22 del Decreto 4741 de 2005, la Resolución No 1512 del 05 de agosto 2010, realizando la 
entrega a los gestores autorizados de residuos peligrosos y RAEES con el fin de contribuir con una 
disposición final adecuada y sostenible de dichos residuos en especial los no aprovechables, en 
forma definitiva, en los lugares especialmente seleccionados y diseñados para evitar la 
contaminación, los daños y riesgos a la salud humana y al Ambiente.

Que la Superintendencia de Notariado y Registro, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 2, 
numeral 3 de la Resolución 10899 del 6 de octubre de 2017 "Por la cual se adopta la Política 
Ambiental y el Plan Institucional de Gestión Ambiental -PIGA”, expidió la Circular No 1369 del 9 de 
marzo de 2018, para optimizar el desempeño ambiental en la disposición final de los Residuos 
Peligrosos- RAESS.

Que, en mérito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO- Baja de bienes devolutivos. Ordenar la baja de los siguientes bienes 
obsolescencia, deterioro y utilidad, con el fin de ser ofrecidos en enajenación a título gratuito a 
Entidades Públicas:

Página | 2
Código: MP - CNEA - PO - 02 - FR - 08 

Versión:03 
Fecha: 20-06-2023

Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 N° 13 - 49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia



o í:<COLOMBIA \
POTENCIA DE LA *

SUPERINTENDENCIA
DE NOTARIADO 
& REGISTRO
lo gvodo d* lo (• púMco

*hw

VIDA 107977 1r IM

í ^G0 2023
CLASEDE

BIENITEM PLACA VALOR UNITARIO CONCEPTOBIEN

B. SE ENCUENTRA EN 
ESTADO DE INSERVIBLE 
PARA DAR DE BAJA

SERVIDOR HEWLETT 
PACKARD DL60G287804 SERVIDOR $7.356.031,00

1
B. SE ENCUENTRA EN 
ESTADO DE INSERVIBLE 
PARA DAR DE BAJA

IMPRESORA LASSER 
MARCA OKIDATA322705 IMPRESORA $2.010.848,40

2
B. SE ENCUENTRA EN 
ESTADO DE INSERVIBLE 
PARA DAR DE BAJA

311129 CPU CPU $ 5.020.204,01
3

B. SE ENCUENTRA EN 
ESTADO DE INSERVIBLE 
PARA DAR DE BAJA

311125 CPU CPU $ 5.020.204,01
4

B. SE ENCUENTRA EN 
ESTADO DE INSERVIBLE 
PARA DAR DE BAJA

311121 CPU CPU $5.020.204,01
5

B. SE ENCUENTRA EN 
ESTADO DE INSERVIBLE 
PARA DAR DE BAJA

314417 SCANER ESCANER ESCANJET $3.381.472,90
6

Concepto técnico o estado del bien, b. se encuentra en estado inservible para dar
DE BAJA.

ARTÍCULO SEGUNDO. - Baja de bienes muebles de consumo controlado. Ordenar la baja de los 
siguientes bienes propiedad de la Superintendencia de Notariado y Registro, teniendo en cuenta su 
estado de obsolescencia, deterioro y utilidad, con el fin de ser ofrecidos en enajenación a título gratuito 
a Entidades Públicas:

CLASE DE 
BIEN

DESCRIPCION 
DEL BIEN

VALOR
UNITARIO

ESTAITEM PLACA MARCA t MODELO SERIE DO

$ 273,600.00ARCHIVO
RODANTE

ARCHIVO
RODANTE276476 SOLINOFF S/M ND B

1
ARCHIVADOR 
VERTICAL EN 
MADERA

B$100.00ARCHIVO S/M S/S283264 S/M
2

ARCHIVO
RODANTE

ARCHIVO
RODANTE $ 8276477 SOLINOFF S/M ND

273,600.03
0 •

Página j 3
Código: MP - CNEA • PO • 02 - FR - 08 

Versión:03 
Fecha: 20 - 06 - 2023

Superintendencia de Notariado y Registro 
Dirección: Calle 26 N0 13-49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia



N50797 7 iffi SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO “ 
& REGISTRO
la guorto d* lo f* púMco

COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA (cñwntOÍ AGO-2023V% p\ %
\it

CLASE DE 
BIEN

DESCRIPCION 
DEL BIEN

VALOR
UNITARIO

ESTAPLACA MARCA MODELO SERIEITEM i DO

PUESTO DE 
TRABAJO CON 
CAJONERA

PUESTO DE 
TRABAJO S/M S/M $ 787,500.00276439 ND B

4

PUESTO DE 
TRABAJO DE 
1,50X1,

PUESTO DE 
TRABAJO S/M S/M $ 744,608.64314338 ND B

5

SILLA EN 
RODACHINES 
EN PAÑO R

$0.00252769 SILLA S/M S/M ND B
6

SILLA EN 
RODACHINES 
EN PAÑO R

$0.00252765 SILLA S/M S/M ND B
7

SILLA EN 
RODACHINES 
EN PAÑO R

$0.00252763 SILLA S/M S/M ND B
8

394184 SILLA SILLA N/A N/A $ 476,000.00ND B9

$0.00252766 SILLA B10

11 330132 SILLA SILLA $ 206,450.00 B

SILLA
RODACHIES
COLOR
TAPIZADA

$ 100,000.00 B205472 SILLA N/A N/A S/S

12
13 S/P SILLA SILLA B

SILLA14 362491 SILLA $ 206,450.00 B

330367 SILLA SILLA N/A N/A ND $ 206,450.00 B15
CAJONERA DE 
2 GAVETAS EN 
MADER

253836 CAJONERA S/M S/M $S/S 100.00 B
16

17 SILLA318059 SILLA N/A N/A ND $ 406,000.00 8

SILLA
GIRATORIA

$ 206,450.00332178 SILLA N/A N/A ND B18

318040 SILLA SILLA $ 100.00 B
19

Página | 4
Código: MP - CNEA - PO • 02 - FR • 08 

Versión:03 
Fecha: 20 - 06 • 2023

Superintendencia de Notariado y Registro 
Dirección: Calle 26 N013 -49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia



r i
\ \ t 1

SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO
La guarió d* la ft públca

COLOMBIA
POTENCIA DE LA «OÍS71VIDA ÍVNMMM o I AGO 2023

ESTACLASEDE
BIEN

DESCRIPCION 
DEL BIEN

VALOR
UNITARIOITEM PLACA MARCA MODELO SERIE DO

344922 SILLA SILLA $ 476.000.00 BN/A N/A ND20
PAPELERA
METALICA318411 PAPELERA $S/M S/M S/S 100.00 B21

PAPELERA
METALICA $318354 PAPELERA S/M S/M S/S 100.00 822

PAPELERA DE 
ESCRITORIO277185 PAPELERA $S/M S/M S/S 100.00 B

23 ME
PERFORADORA 
INDUSTRIAL 
PARA PA

PERFORADOR 
A INDUSTRIAL

294104 $ 270,280.00S/M S/M BND
24

CORTADORA 
DE PALANCA 
(GUILLOTI

204257 GUILLOTINA $S/M S/M S/S 100.00 B
25

CORTADORA 
DE PALANCA 
(GUILLOTI

204258 GUILLOTINA $S/M S/M S/S 100.00 B
26

PAPELERA DE 
ESCRITORIO $311574 PAPELERA 100.00S/M S/M S/S B

27

MULTITOMA6
SERVICIOS(CLI277263 MULTITOMA $ BS/M S/M S/S 100.00
CK)28
VENTILADOR 
DE PEDESTAL 
DE 18"

SILVER
CROWN $279372 VENTILADOR CROWN S/S 100.00 B

29

$100.00VENTILADOR 
TORRE KALLEY

205327 VENTILADOR KTTF50 S/S BKALLEY30

VENTILADOR 
TORRE KALLEY $205293 VENTILADOR KALLEY KTTF50 S/S 100.00 831

VITRINA DE 
PAÑO ROJOVITRINA $ 100.00 B277089 S/M S/M ND

32

DISPENSADO 
R DE AGUA

DISPENSADOR 
DE AGUA BS/P33

SILLA
GIRATORIA $ BSILLA N/A N/A S/S 100.0028730434

$S/S 100.00 B35 287396 SILLA N/A N/A

ctr
Página | 5

Código: MR - CNEA • PO • 02 • FR • 08 
Versión:03 

Fecha: 20-06 -2023

Superintendencia de Notariado y Registro 
Dirección: Calle 26 N8 13 - 49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia



107977 SUPERINTENDENCIA
DE NOTARIADO ' 
& REGISTRO
lo guardo O» to fe público

r~Z/ COLOMBIA
I POTENCIA DE LA P rLIVIDA 1 i o \ i

( 01 AGO 2023 ,M*u \

CLASEDE ¡ DÉSCRlPCrON 
BIEN

VALOR
UNfTARK)

ESTA! MARCA MODELO SERIEITEM PLACA DODEL BIEN

$ 100,000.00ESTANTE ESTANTE N/A N/A 111 B36 251415

$ESTANTE ESTANTE N/A N/A 123 100.00 837 251455

SILLA
GIRATORIA
ERGONOMICA N/A $ 206,450.00332073 SILLA N/A ND B

TIP38

SILLA
GIRATORIA
ERGONOMICA $287365 SILLA N/A N/A S/S 100.00 B

SIN39

S/P SILLA NEGRA SILLA NEGRA B40

$252767 SILLA SILLA B41

SILLA
ERGONOMICA 
EN PLATINAS!

SILLA N/A N/A S/S $204012 100.00 B
42

SILLA
ERGONOMICA 
EN PLATINA SI

205499 SILLA N/A N/A S/S $ 100.00 B
43

TELEFONO 
SENCILLO CON 
MARCACIÓ

PANASONITELEFONO $283695 S/M S/S 100.00 BC44

PERFORADORA 
NITAN KW-TRIO 
INDU

KW-TRIO
INDUSTRIPERFORADOR 

A INDUSTRIAL $277246 NITAN S/S 100.00 B
AL45

TELEFONO 
SENCILLO CON 
MARCACIÓ

$0.00311671 TELEFONO B
46

TELEFOJO FIJO 
PARA
ESCRITORIO

GENERAL
ELECTRIC

EX30044FTELEFONO $297711 71378 100.00 8El47

PANASONI287493 TELEFONO TELEFONO KXT5500 $6732 100.00 BC48

1317S
00859
2Y132
3NB00
7QH9

KIT LECTOR 
BIOMETRICO 
DE ENROL

LECTOR
BIOMETRICO

315890 S/M MSO300 B
$ 5,254,210.72

49

Página | 6
Código: MP • CNEA • PO - 02 • FR • 08 

Versión:03 
Fecha: 20 - 06 • 2023

Superintendencia de Notariado y Registro 
Dirección: Calle 26 Ne 13-49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia



r r o y n' ‘ U I [j SUPERINTENDENCIA
DE NOTARIADO 
& REGISTRO
la gurda da la f» púMea

COLOMBIA
POTENCIA DE LA I

H507977VIDA fnWIMM

¡ ESTA 
| DO

CLASE DE 
BIEN

DESCRIPCION 
DEL BIEN

VALOR
UNITARIOITEM PLACA MARCA MODELO SERIE

TELEFONO 
PANASONIC KX- 
TS5Ó0LXB

2ABK
G0438PANASONI KX-286734 TELEFONO $ 100.00 BC TS500LB50 16

00-BAFLES DE 
SONIDO

BAFLE DE 
SONIDO (2110) $ 100.00278368 DENVEY S/M 06700 B

51 185

ARTÍCULO TERCERO- Baja de bienes de consumo controlado, equipo de comunicación y 
computo. Ordenar la baja de los siguientes bienes propiedad de la Superintendencia de Notariado y 
Registro, teniendo en cuenta su estado de obsolescencia, deterioro y utilidad, con el fin de ser 
ofrecidos en enajenación a título gratuito a Entidades Públicas:

CLASE DE 
BIEN

DESCRIPCION 
DEL BIEN

VALOR
UNITARIO

ESTAITEM PLACA MARCA MODELO SERIE DO

$370,535.10CNC303QB314407 MONITOR MONITOR HP LA2002 ZW1 B

brOg347hO
75918b33g $370,535.10200886 MONITOR MONITOR DELL S/M
bh2 B

TECLADO
KEYBOARD
UNBRANDED

BGBYV0AL
A930JLTECLADO $25,000.00341993 HP LTNA

3 KAT B

CPU DELL CON 
INTEL CORE 13, OPTIPLEX $1,402,506.99285053 CPU DELL JDT68P19804 ME B

PORTATIL PRO 
ULTRABOOK 
INTEL C

HEWLET
PACKARD

SPECTREX CND2392TPORTATIL $2,141,921.94311389 T 1P
5 B

CN09RRC7
487293971MOUSE 

OPTICO USB $38,518.00320653 MOUSE DELL N231
57R6 B

CN0C639N
716163820TECLADO USB 

ESPAÑOL $57,777.00320652 TECLADO DELL 0C639N
7 D3Z B

PORTATIL DELL
LATITUDE
MODELO

$1,595,793.52284151 PORTATIL N/A SENCILLO 1X0D0N1
8 B

Página | 7
Código: MP - CNEA - PO - 02 - FR - 08 

Versión:03 
Fecha: 20-06-2023

Superintendencia de Notariado y Registro 
Dirección: Calle 26 N® 13 - 49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia



107977 SUPERINTENDENCIA
DE NOTARIADO ' 
& REGISTRO
lo guardo de lo (• pvbdco

COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA 1 \l \ PÍO-, Sf.'St <t ]f- -r ,

.01 AGO 2023L

DESCRIPCION 
DEL BIEN

valor Testa
UNITARIO ! DO

CLASE DE 
BIENITEM PLACA MARCA MODELO SERIE

CPU DELL CON 
INTEL CORE 13, OPTIPLEX 8VJG8P1 $1,402,506.99CPU DELL 9809 285045 ME B

TECLADO $40,000.0010 311901 HP HP B

X7D939625
05359MOUSE MOUSE $38,518.00S/P GENIUS ND11 B

CN09RRC7
4872937K0MOUSE 

OPTICO USBMOUSE320863 DELL N231 $38,518.00
12 R72 B

MOUSE 
OPTICO, 
CONEXIÓN USB

FCGLFODC
P2C42S286952 MOUSE HP $144,542.53NA

13 DE B

COMPAQ69 CND7340PPORTATIL275358 PORTATIL HP $1,595,793.5210P RH14 B

PORTATIL HP 
6530B C2D 
P7370 2G

MXL01003T290840 PORTATIL N/A SENCILLO $3,653,599.80115 B

COMBO 
ALAMBRICO 
GENIUS SMART 
KM-200

TECLADO
ALAMBRICO

SMART
KM-200

X1F210613
03291GENIUS345663 $30,777.72

16 B

TECLADO HP. 
KEYBRD 
MODELO KU-3

HEWLET
PACKARD

BDALC0NV
B3R608

313897 TECLADO $37,053.51KU-316
17 B

CN0C639N
716163820TECLADO USB 

ESPAÑOL320597 TECLADO DELL 0C639N $57,777.00
18 B25 B

S/P TECLADO QBEX K3998 $37,053.5119 216374,00 ND B

CN0C639N
716163820TECLADO USB 

ESPAÑOL320757 TECLADO DELL 0C639N $57,777.00
20 GOE B

HWELT
PACKARD

BAUDUOOV
B1Y2X6 $91,833.00312132 TECLADO Teclado K8031621 B

HEWLET
PACKARD

FCGLF0D9
W3SC30MOUSE MOUSE HP S/M $37,053.5131327822 B

BDALC0NV
B3NAB9 $100.00313893 TECLADO TECLADO HP KU-31623 B

Página | 8
Código: MR - CNEA - PO - 02 - FR - 08 

Versión:03 
Fecha: 20-06-2023

Superintendencia de Notariado y Registro 
Dirección: Calle 26 N® 13 - 49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia



at r ;t SUPERINTENDENCIA
DE NOTARIADO 
& REGISTRO
Lo guardo d* lo la púMca

COLOMB
POTENCIA DE LA » Uü
VIDA IB07977 01 AGO 2023

CLASE DE 
BIEN

DESCRIPCION 
DEL BIEN

VALOR
UNITARIO

ESTA
PLACAITEM MARCA MODELO SERIE DO

MOUSE 
OPTICO USB

CN09RRC7
4872937KO

MOUSE $38.518.00320508 DELL N231

24 QHE B

COMPUTADOR 
PORTATIL 
LENOVO V20

0764 - 26 S 
-LVB112W $4,756,069.50101144 PORTATIL LENOVO V200

25 B

$2,012,500.00252305 PORTATIL PORTATIL N/A SENCILLO SS252305 B26

TECLADO
KEYBOARD
UNBRANDED

BGBYV0AL
A780F6 $25,000.00338227 TECLADO HP LTNA

27 KAT B

CPU HP 6000 
PRO C2D2GB MXJOO308HEWLET

PACKARDCPU $1,493,510.00276934 S/M 5Y28 160R B

IMPRESORS HP 
DESK JET 
INKADVAN

$0.00311882 IMPRESORA H.P 3635 13644
29 8

PC INCLUIDO 
MONITOR ALL 
IN I NT

HEWLET
PACKARD

MXL1360H297672 CPU $1,513,587.72e7500 2K30 B

TECLADO USB
STANDART
KEYBOARD

HEWLET
PACKARD

BAUT0AHH
0W5MW

297674 TECLADO S/M $37,120.00
31 B

ESCANER
ESCANJET

HEWLET
PACKARD

SG31T4100312477 SCANER $3,381,472.90SJ 750032 BD

COMBO 
ALAMBRICO 
GENIUS SMART 
KM-200

$30,777.72TECLADO
ALAMBRICO

SMART
KM-200

X1F210613
03286345653 GENIUS

33 B

CPU DELL CON 
INTEL CORE 13, $1,402,506.99OPTIPLEX285257 CPU DELL 983J8P198034 ME B

CN09RRC7
447510AQ0MOUSE

OPTICO $8,500.00284891 MOUSE DELL S/M
35 Y89 B

Página | 9
Código: MP - CNEA - PO - 02 - FR - 08 

Versión:03 
Fecha: 20-06-2023

Superintendencia de Notariado y Registro 
Dirección: Calle 26 N° 13 - 49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia



iO797'El SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO ' 
& REGISTRO
lo gwita do lo (• pvbOro

COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA v\ evoiv ^m/ inri
01 AGO 2023

VALOR
UNITARIO

ESTACLASE DE DESCRIPCION 
DEL BIEN

iITEM I PLACA MARCA ! MODELO SERIEBIEN DO

TECLADO
KEYBOARD
UNBRANDED

BGBYVOAL
A780JH $25,000.00TECLADO HP • LTNA338431

KAT 836

CPU DELL CON 
INTEL CORE 13, OPTIPLEX $1,402,506.99CPU DELL 97BJ8P1284861 980ME37 B

CN09RRC7
487293980MOUSE 

OPTICO USB $38,518.00320438 MOUSE DELL N231
38 DDJ B

C639N7161
638COQGLTECLADO TECLADO HP $57,777.00320747 PR1101U

39 B

SYA900815282787 PORTATIL PORTATIL TOSHIBA SENCILLO $1,595,793.9340 Q B

MULTITOMA 6 
SRVICIOS

COMPUT $100.00311537 MULTITOMA S/M S/SODO B41

TABLERO
INDIVIDUAL.
TECNOLOGIA

TABLERO
DIGITURNO283480 S/M S/M ND $776,388.00

42 B

TABLERO
INDIVIDUAL,
TECNOLOGIA

$776,388.00TABLERO
DIGITURNO S/M S/M ND283477

43 B

TABLERO
INDIVIDUAL,
TECNOLOGIA

TABLERO
DIGITURNO S/M S/M ND $776,388.00283478

B44

TABLERO
INDIVIDUAL,
TECNOLOGIA

$776,388.00TABLERO
DIGITURNO

S/M S/M283473 ND
45 B

TABLERO
INDIVIDUAL.
TECNOLOGIA

TABLERO
DIGITURNO $776,388.01283475 S/M S/M ND

46 B

TABLERO
INDIVIDUAL.
TECNOLOGIA

$776,388.00TABLERO
DIGITURNO S/M S/M ND283474

47 B

TABLERO
INDIVIDUAL.
TECNOLOGIA

TABLERO
DIGITURNO S/M S/M ND $776,388.02283476

B48

$4,838,360.00TABLERO
DIGITURNO

TABLERO GENERAL 
DE TRES LINEAS S/M S/M283472 ND

B49

i. Página | 10
Código: MP - CNEA • PO - 02 - FR - 08 

Versión:03 
Fecha: 20-06 *2023

Superintendencia de Notariado y Registro 
Dirección: Calle 26 Ne 13 - 49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia



í Uffi
MM

01 AGO 2023

COLOMBIAN
POTENCIA DE LA 1

SUPERINTENDENCIA
DE NOTARIADO 
& REGISTRO
la guada d« lo te públcoVIDA IP7977

’0N MARCA MODELODESCRIPC 
DEL BIEN

CLASE DE VALOR
UNITARIO

ESTAITEM PLACA SERIEBIEN DO

DIGITURNO 
SELECTOR 
CON IMPRESO

283479 DIGITURNO $4,541,400.00S/M S/M ND
50 B

CN09RRC7
487293960MOUSE 

OPTICO USB320483 MOUSE DELL N231 $38,518.00
51 BUY B

$22,000.00MOUSE HP USB 
OPTICAL

FCMHH0AK
Z79PH1337632 MOUSE HP QTY:15252 B

MONITOR HP 
LCD 22”

WIDESCRE CNK8030M277843 MONITOR $420,384.00H.P.53 EN NT B

MOUSE USB 
OPTICO DOS . 
BOTONES

DOS LZ9420C33204593 MOUSE $57,433.92DELL BOTONES LY54 B

MOUSE HP 
OPTICO USB

HEWLET
PACKARD

100101226290785 MOUSE $100.00S/M55 6 B

$789,000.00362498 IMPRESORA N/A N/A N/A
56 IMPRESORA B

57 285668 MONITOR MONITOR $350,000.00N/A N/A 154 B

CPU DELL CON 
INTEL CORE 13, OPTIPLEX285141 CPU DELL 975H8P1 $1,402,506.9998058 ME B

IMPRESORA 
MFP - MFPTIPO 
ACON

LEXMARK285777 IMPRESORA $7,630,888.17X656 S794D2P0
59 B

TECLADO
KEYBOARD
UNBRANDED

BGBYV0AL
A930SY $25,000.00339693 TECLADO HP LTNA

60 KAT B

TECLADO HP. 
KEYBRD 
MODELO KU-3

HEWLET
PACKARD

BDALC0NV
B3N4NM $37,053.51313284 TECLADO KU-316

61 B

CN-
$40,000.00TECLADO EN 

ESPAÑOL
0T348F-
71616-8AM-
1BRS-A00

TECLADO200947 DELL S/M

62 B

TECLADO
KEYBOARD
UNBRANDED

BGBYV0AL
A930LX $25,000.00TECLADO HP LTNA339909

BKAT63

Página | 11
Código: MP • CNEA - PO - 02 - FR - 08 

Versión:03 
Fecha: 20-06-2023

Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 N" 13 -49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia



107977 m SUPERINTENDENCIA ^ 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO
lo guardo de lo f» pvMco

COLOMBIA
POTENCIA DE LA

VIDA nií \9.\() 01 AGO 20237i
L* '

BIEN
DESCRIPCION 

DEL BIEN
VALOR

UNITARIO
ESTAITEM i PLACA MARCA i MODELO SERIE
DO

TECLADO
INALAMBRICO

LZ042BMOTECLADO DELL RBP-DELL4 $50,000.00292393 EDG64 B

MOUSE
INALAMBRICO

LZ042BMOMOUSE DELL M-2BV114 $44,443.0029239465 EX5 B

TECLADO
KEYBOARD
UNBRANDED

BGBYVOAL
A930G6339541 TECLADO HP LTNA $25,000.00

KAT66 B

MOUSE
OPTICO

HEWLET
PACKARD

FATSQ0C5
DY4SYC

MOUSE S/M $40,000.0027687767 B

MONITOR 20"
HP HEWLET

PACKARD
CNT942L9P276875 MONITOR S/M $440,000.00LE2001WWIDE 2

LCD68 B

3CM1421L0350858 MONITOR MONITOR HP P22H-G4 $416,500.0069 9 B

ETQ300800 
100406A11 
4217

EMACHINS/P MONITOR MONITOR $416,500.00E181HBES70

MONITOR HP 
LCD 22"

WIDESCRE CNK8030N $494,687.80277772 MONITOR H.P.71 EN 1Z 8

IMPRESORA
LEXMARK
X656DN

LEXMAR344094 IMPRESORA X656DN $1,728,395.00NDK.72 B

TECLADO 
LATINUAMERIC 
ANO, EXTEN

CN0N243F
7357109S0285066 TECLADO DELL L30U $11,500.00

73 035 B

COSEDORA
INDUSTRIAL
ELECTRICA

COSEDORA
INDUSTRIAL

$100.00292370 KW-TRIO S/M S/S
74 B

MOUSE
OPTICO

HS9111368MOUSE201088 DELL S/M $37,900.0075 EE B

MOUSE HP USB 
OPTICAL

FCMHH0C
QW771C7

338468 MOUSE HP QTY:223 $22,000.0076 B

MOUSE HP USB 
OPTICAL

FCMHH0A
HD94BI2

MOUSE339910 HP QTY:1 $22,000.0077 B

S/P MOUSE MOUSE78 $22,000.00 B

79 S/P MOUSE MOUSE $22,000.00 B

Página | 12
Código: MP - CNEA - PO • 02 - FR - 08 

Versión:03 
Fecha: 20 - 06 • 2023

Superintendencia de Notariado y Registro 
Dirección: Calle 26 Ne 13 - 49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia



SUPERINTENDENCIA
DE NOTARIADO 
& REGISTRO
lo guardo dttaft púMco

COLOMBIA

: VIDA 107977 \\ik i

o 1 AGO 2023r r ^
DESCRIPTION I

DEL BIEN
vál6A

UNITARIO
ESTACLASE DE

BIENITEM PLACA MODELO SERIEMARCA DO

$100.00WE9992081283805 TECLADO TECLADO GENIUS K639 B80 413

$25,000.00S/P TECLADO TECLADO 697737-161 B81 HP

$37,900.00MOUSE
OPTICO

HS9111366201058 MOUSE DELL S/M82 BP1

CPU DELL CON 
INTEL CORE 13, OPTIPLEX $1,402,506.99284770 CPU DELL 97JJ8P198083 BME

MONITOR 20" 
DELL PANEL 
PLANO L

CN0XW28
744450808 $420,435.01285068 MONITOR DELL S/M

84 H6L B

PC HP PROMO 
280g2 Sff 
156500 1

4CE7233D0 $1,974,000.00335745 CPU 280 G2 SFFHP K85 B

86 CPU $1,386,506.56200130 CPU N/A N/A 221 B

TECLADO EN 
ESPAÑOL

HEWLET
PACKARD

BAUDU0HV
BY7BWX

$40,000.00290683 TECLADO S/M87 B

ARTÍCULO CUARTO: Procedimiento Administrativo y Contable: Los bienes devolutivos relacionados en el artículo 
primero del presente acto administrativo, deberán, de acuerdo con la normatividad contable vigente, 
clasificarse en las cuentas de orden correspondientes y realizar la gestión por la HGFI (Herramienta de 
Gestión Financiera Integral) para que las transacciones definidas en este proceso (Reintegro, baja y 
baja definitiva) afecte directamente la base de datos de inventarios de Propiedad, Planta y Equipo.

ARTÍCULO QUINTO: Publicación. Esta Resolución se publicará por 30 días calendario, a través de la 
página Web institucional de la Superintendencia de Notariado y Registro., para lo que se creará el link 
específico que permita identificar la oferta de bienes para enajenación a título gratuito a Entidades 
Públicas.

ARTÍCULO SEXTO: Inspección de bienes. Los bienes muebles aquí relacionados pueden ser 
inspeccionados y verificados en el almacén general de la SNR ubicado en la cade 22C No. 31-35, de la 
ciudad de Bogotá D.C. por las Entidades Públicas interesadas quienes se comunicarán con el 
Coordinador del Grupo de Servicios Administrativos de la Superintendencia de Notariado y Registro.

ARTÍCULO SÉPTIMO: Manifestaciones de Interés: Las entidades públicas interesadas en. adquirir estos bienes 
a título gratuito deben manifestarlo dentro de los 30 días calendario siguientes a la fecha de publicación 
de la presente resolución, mediante escrito presentado a la Dirección Administrativa y Financiera, en el 
cual se debe expresar la necesidad funcional que pretende satisfacer con el bien y las razones que 
justifican dicha solicitud.

Página | 13
Código: MP • CNEA PO - 02 - FR - 08 

Versión:03 
Fecha: 20 - 06 - 2023

Superintendencia de Notariado y Registro 
Dirección: Calle 26 N® 13-49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia



SNR SUPERINTENDENCIA - 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO
la guada de la le púbOco

COLOMBIA
POTENCIA DE LA i A r noyVIDA r^M/1! íh

■ w

107977
Si hay dos o más manifestaciones de interés ae Entidades Estatales para el mismo bien, la Entidad 
Estatal que primero haya manifestado su interés debe tener preferencia, la cual se coroborará con la 
radicación de correspondencia realizada en la Calle 26 No. 13-49 INT 201.

01 AGO 2023

Los representantes legales de la Entidad Estatal titular del bien y la interesada en recibirlo deben 
suscribir un acta de entrega en la cual deben establecer la fecha de la entrega material del bien, la cual 
no debe ser mayora treinta (30) días calendario, contados a partir de la suscripción del acta de entrega.

ARTÍCULO OCTAVO: Entrega de Bienes: Designada la Entidad a la cual se otorgarán los bienes 
relacionados en el artículo 3 del presente acto administrativo, estos se entregarán materialmente en la 
Calle 22C No. 31-35, en un término no mayor de treinta
(30) días calendario, contados a partir de la fecha de suscripción del acta de entrega. El costo del 
transporte estará a cargo de la Entidad receptora.

ARTÍCULO NOVENO: Requisitos para la Entrega de bienes relacionados en el artículo 1o y 2o del presente 
acto administrativo al Gestor Autorizado y licenciado que cumpla con lo estipulado en el Decreto 1076 
del 2015 art. 2.2.6.1.3.7. Obligaciones del Gestor o receptor. Los bienes mencionados en el artículo 1o 
y 2o del presente acto administrativo, se convendrá con el gestor autorizado el embalado de los 
residuos donde la Superintendencia de Notariado y Registro no incurra en costos para dar culminación 
a la entrega.

ARTÍCULO DÉCIMO: Política manejo de información: Los discos duros de los equipos dados de baja en la 
presente resolución pueden contener información confidencial de la Superintendencia de Notariado y 
Registro.

Una vez se entreguen los equipos a la empresa que le practique la disposición final, se Informa que 
ninguna persona podrá usar, retener, imprimir, copiar, distribuir o hacer público su contenido, de 
hacerlo podría tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 
2009 y todas las que le apliquen.

En caso de que por alguna razón o error una persona ajena a la SNR reciba información relacionada 
con la entidad por favor informar a seguridad.informacion@supernotariado.gov.co y deberá borrarla y 
mantener reserva.

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO: Es de precisar, que los equipos de cómputo de la SNR y en lo referente a sus 
sistemas operativos, son adquirido con licénciamientos tipo OEM que son los utilizados por los 
fabricantes de estos.

Este tipo de licencias están vinculadas al equipo de cómputo donde se instaló por primera vez y para 
siempre. No puede ser utilizada en otro PC; por lo tanto, la vida útil de ellas está ligada a la vida útil de 
la máquina, la SNR no adquiere por separado licencias de sistemas Operativos.

Página | 14
Código: MP - CNEA - PO - 02 ■ FR - 08 

Versión :03 
Fecha: 20 - 06 - 2023

Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 N8 13 - 49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia

mailto:seguridad.informacion@supernotariado.gov.co


1

SNR SUPERINTENDENCIA
DE NOTARIADO 
& REGISTRO
la guada de la le públicam COLOMBIA

POTENCIA DE LA

O í W2023
Se puede concluir, que una vez la SNR por medio del área encargada decide dar de baja un equipo de 
cómputo, también está dando de baja su sistema operativo"..

i

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO: El acta de inspección ocular No. 004 de bienes para ofrecer a título gratuito 
a entidades del estado firmada el 15 de diciembre de 2022, al igual que los formatos de atención 
soporte técnico- mantenimiento correctivo/ laboratorio/ concepto técnico/ servicio hacen parte integral 
del presente acto administrativo ya que en estos contienen información donde consta el daño de los 
bienes aquí relacionados.

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

j

i

¡!

?• COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Ciudad de Bogotá, a losA

.'i-

WILLIAM PEREZ CASTAf>l¿DA 

Secretario General

X.!

¡i

Aprobó: Alvaro de Fátima Gómez Trujillo- Director Admiristrativo y Firarciero 
Revisó: Evelin Vanessa Montes Tamara- Asesora Secretaria General SNR 
Yolanda Rodríguez Coordinadora Grupo de contabilidad y Costos^/
Mireya Cabrera-Profesional Especializado-Contratista Grupo de.^óntaíílidad

Jackeline Roclo Gómez Espitia - Coordinadora Grupo de Servicios Administrativos jj)íJi¡tSl¿*&vL

N

¡i

Elaboró: Aida Vanessa Peña Rodriguez. Contratista GSA 
Adley Schneyder Zambrano Sosa, Conlratisla GSA vcA 
Gados Alberto García Díaz. Contratista '?

t

Ir -

;;

Página | 15
Código: MP - CNEA -PO-02-FR-08 

Versión:03 
Fecha: 20-06-2023

Superintendencia de Notariado y Registro
Dirección: Calle 26 N° 13 - 49 Interior 201 
Bogotá D.C., Colombia

J *

¡I

;¡


